

مصوبات شورای اجرایی انجمن

اهم گزارش‌ها و تصمیمات سیزدهمین نشست (۱۳۹۰/۹/۲۴):

- نامه دبیر کمیسیون انجمن‌های علمی ایران مبنی بر این‌که انجمن ریاضی در سال ۱۳۸۹ رتبه ۱۹ را از بین ۲۶۲ انجمن و رتبه اول در حوزه علوم پایه کسب نموده و این‌که در سال مزبور انجمن ریاضی با کسب ۸۲۷/۷۵ امتیاز از ۱۰۰۰ امتیاز مجدداً رتبه A را کسب نموده است، مطرح گردید و بر ادامه فعالیت‌های علمی، پژوهشی و آموزشی در مسیر کنونی انجمن تأکید شد.
- گزارشی از جلسه اعضای هیأت تحریریه بولتن انجمن ریاضی توسط آقای دکتر مدقالچی ارائه شد و طبق این گزارش آقایان: دکتر اشرفی به عنوان سردبیر، دکتر حمید پزشک به عنوان مدیر اجرایی، و آقایان: دکتر مهدوی امیری، دکتر سید محمد باقر کاشانی و دکتر رحیم زارع نهندی به عنوان ویراستاران ارشد و آقایان: دکتر حسین محبی و دکتر محمود حصارکی به عنوان اعضای جدید هیأت تحریریه پیشنهاد گردیدند که با موافقت اعضای شورای اجرایی به تصویب رسید.
- مقرر شد مبلغ ۴۰۰ یورو از محل بودجه انجمن برای کسب مجوز DOI برای مقالات منتشر شده در بولتن انجمن مربوط به سال ۲۰۱۲ پرداخت شود.
- آقای دکتر واعظ‌پور آئین نامه پیشنهادی کمیته انتشارات انجمن ریاضی ایران موضوع بندهای ۹ و ۱۰ صورت‌جلسه دوازدهمین جلسه شورای اجرایی انجمن مورخ ۹۰/۹/۲۴ را که توسط ایشان تنظیم گردیده است ارائه نمودند. پس از ارائه نظرات اعضا، مقرر شد یک کمیته موقت انتخاب شود تا نسبت به بررسی آئین‌نامه پیشنهادی و کسب نظر و شناسایی افراد صاحب نظر و با تجربه در زمینه انتشارات در دانشگاه‌های کشور اقدام نماید. لذا آقایان: دکتر واعظ‌پور (رئیس کمیته)، دکتر ممقانی، دکتر زنگنه، دکتر علی‌رضا جمالی و دکتر مجید سلیمانی‌دامنه به عنوان اعضای کمیته موقت انتخاب شدند و مقرر شد در جلسه بعدی شورای اجرایی، گزارش انجام کار، توسط آقای دکتر واعظ‌پور ارائه شود.
- با پیشنهاد دانشگاه تبریز مبنی بر برگزاری چهل و سومین کنفرانس ریاضی ایران در روزهای ششم الی نهم شهریور سال ۱۳۹۱ موافقت و مقرر شد مبلغ سی میلیون ریال از بودجه انجمن برای کمک به برگزاری کنفرانس مزبور پرداخت شود.

کاربرد دارد، مدل‌های نظریه بازی‌هاست. کتاب در پنج بخش و ده فصل شامل «مقدمه‌ای بر نظریه بازی‌ها»، «بازی‌های به فرم استراتژیک»، «بازی‌های به فرم بسط یافته»، «بازی‌های ماتریسی» و «بازی‌های تکراری» نگارش و تلاش شده است که مطالب فصل‌ها با توجه به ساختار پایه‌ای با نمونه‌های واقعی تصمیم‌سازی همراه باشد تا در درک بهتر مفاهیم به خواننده کمک نماید. ارائه مثال‌های عملی فراوان در حوزه‌های گوناگون علوم کاربردی، کتاب را برای دانشجویان رشته‌های مختلف و سایر علاقه‌مندان قابل استفاده نموده است.

چگونه مانند یک ریاضی‌دان بیندیشیم؟



چگونه مانند یک ریاضیدان بیندیشیم؟



تألیف: کوین هوستون

ترجمه: بهزاد نجفی، اباسد صفری

ناشر: انتشارات جهاد دانشگاهی

واحد صنعتی امیرکبیر.

نویت چاپ: اول، ۱۳۹۰.

شمارگان: ۱۰۰۰ نسخه.

واژه‌های تعریف، قضیه و اثبات از رایج‌ترین واژه‌های دنیای ریاضیات هستند که اغلب دانشجویان با این واژه‌ها ارتباط مناسبی برقرار نکرده و از این رو در آموختن ریاضیات دانشگاهی دچار مشکل می‌شوند. در این کتاب توصیه‌هایی در خصوص شیوه برخورد با این واژه‌ها ارائه می‌شود به طوری که آموختن آن‌ها را ساده، پویا و مؤثر می‌کند. کتاب در ۱۲ فصل، شامل «توصیه‌های عمومی»، «خواندن ریاضیات»، «نوشتن ریاضی»، «چگونه مسائل را حل کنیم»، «برخی اشتباهات رایج»، «چگونه یک تعریف را بخوانیم»، «چگونه یک قضیه را بخوانیم»، «چگونه یک اثبات را بخوانیم»، «چگونه منطقی فکر کنیم»، «چگونه اثبات کنیم» و ... تنظیم و حاوی اطلاعات مفیدی برای کلیه علاقه‌مندان به علوم ریاضی است.



بدین وسیله از مؤلفین، مترجمین و ناشرین معتبر علمی و دانشگاهی دعوت می‌شود کتاب‌های منتشر شده جدید خود را در حوزه‌های مختلف علوم ریاضی جهت معرفی در خبرنامه انجمن ریاضی ایران به دبیرخانه انجمن ارسال نمایند.

بسترسازی این مشارکت و احتمالاً برگزاری یک سمینار مشترک، هم اندیشی و تصمیم‌گیری کند.

• نامه درخواست آقای دکتر صفاکیش مطرح شد. با درخواست ایشان در خصوص برگزاری سمینار جبر سال ۹۲ و کنفرانس ریاضی ایران در سال ۹۳ (۴۵ امین کنفرانس) موافقت اصولی شد اما موافقت نهایی منوط به دریافت نامه از طرف مدیریت دانشگاه همدان به انجمن است.

• پیشنهاد جمعیت توسعه علمی ایران مبنی بر عضویت حقوقی در انجمن ریاضی ایران مورد موافقت قرار گرفت.

• با پیشنهاد آقای دکتر رضا رنجبرکریمی ریاست دانشگاه ولی عصر رفسنجان مبنی بر تشکیل خانه ریاضیات رفسنجان و یکی از دفاتر اقماری انجمن ریاضی در شهرستان رفسنجان و تفاهم‌نامه مربوط که به امضای فرماندار، شهردار، رئیس دانشگاه، رئیس آموزش و پرورش رفسنجان و رئیس انجمن رسیده است، موافقت شد و آقایان دکتر مهدی رجبعلی‌پور، محمدعلی دهقان به عنوان نمایندگان انجمن به مدت سه سال و نماینده انجمن ریاضی در دانشگاه ولی عصر به عنوان نماینده حقوقی انجمن موضوع بند یک تفاهم‌نامه مزبور تعیین شدند.

اهم گزارش‌ها و تصمیمات چهاردهمین نشست (۱۳۹۰/۱۲/۴):



• مسأله ارتقای مرتبه انجمن از ۳ به ۴ و چگونگی پرداخت حق عضویت به IMU مطرح شد و پرداخت حق عضویت به تصویب رسید. قرار شد نامه‌ای برای آقای دکتر براری جهت دریافت معادل ریالی حق عضویت IMU ارسال شود. ضمناً مقرر شد آقای دکتر ایرانمنش در جلسه آینده گزارشی از فعالیت‌های مربوط به ارتقاء به گروه ۴ را به شورای اجرایی ارائه دهد.

• پس از بحث و بررسی مقرر شد یک سمینار یک روزه در چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت در دانشگاه امیرکبیر جهت بحث و بررسی پیرامون برنامه کارشناسی ارشد ریاضی، بر اساس برنامه پیشنهادی کمیته منتخب برگزار شود. اعضای این کمیته آقایان دکتر: نظری، زنگنه، واعظ‌پور، ممقانی و ایرانمنش و مسؤول کمیته آقای دکتر واعظ پور انتخاب شدند.

• با درخواست استعفای دکتر محمد صالح مصلحیان به دلیل حضور مؤثرشان در شورای اجرایی مخالفت شد.

• با درخواست برگزاری سمینار تاریخ ریاضی در دانشگاه بناب موافقت شد و قرار شد مبلغ یک میلیون تومان به این سمینار کمک مالی شود. همچنین پیشنهاد شد که در صورت تأیید درخواست کنندگان این سمینار در تداوم کارگاه‌های تاریخ ریاضی قبلی به سومین کارگاه و سمینار تاریخ ریاضی تغییر نام یابد.

• نامه وابسته فرهنگی ایران در بلاروس و اکراین در خصوص همکاری مشترک مطرح شد. انجمن ضمن استقبال از این پیشنهاد، منتظر ارسال طرح اجرایی برای این همکاری است و مقرر شد که رئیس انجمن با تشکیل یک کمیته برای

آگهی

ده سری پوستر رنگی: پنج سری به قطع ۵۸×۸۸ سانتی‌متر به نام‌های ابوریحان بیرونی، ابوالوفا بوزجانی، ابوعبدالله محمدبن موسی خوارزمی، غیاث‌الدین ابوالفتح عمرخیام و غیاث‌الدین جمشید کاشانی و پنج سری پوستر به قطع ۴۸×۶۸ سانتی‌متر به نام‌های تمدن اسلامی، دوران طلایی یونان، دوران‌های اولیه، عصر نوین و نوزائی (رنسانس)، از انتشارات ستاد ملی سال جهانی ریاضیات در دبیرخانه انجمن موجود است. بهای این ده پوستر ۱۰۰/۰۰۰ ریال و هزینه ارسال آن‌ها ۲۰/۰۰۰ تعیین شده است. این مجموعه زیبا و پرمحتوا می‌تواند زینت‌بخش کتابخانه‌ها، سالن‌ها، کلاس‌ها، اتاق‌ها و راهروهای دانشگاه‌ها، دبیرستان‌ها و مجامعی نظیر فرهنگ‌سراها و خانه‌های ریاضیات باشد. از علاقه‌مندان، به‌ویژه مسؤولان و مدیران محترم تقاضا می‌شود جهت خرید این مجموعه نفیس با دبیرخانه انجمن تماس بگیرند.